Edição nº 094 – Sexta - Feira, 07 de Maio de 2024   Página 1 de 1

EDIÇÃO nº 094 Sexta - Feira, 07 de Junho de 2024

Aviso de Pregão Presencial n° 018/2024. Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de
locação de brinquedos e recreação nos eventos do município, em atendimento à solicitação da
Secretaria Municipal de Educação, tendo por critério de julgamento o Menor Preço Global, com valor
estimado de R$248.173,33. Data 24/06/2024 às 14:00 horas, na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na
Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, Centro, Ijaci/MG. Os interessados poderão obter
gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou
esclarecimentos poderão ser obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 –
Letícia Bueno Santos.

Aviso de Pregão Eletrônico n° 017/2024. Objeto:  registro de preços para aquisição de pneus e
câmaras de ar, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, tendo
por critério de julgamento o Menor Preço por Item, com valor estimado de R$883.385,13. Data
20/06/2024 às 13:30 horas, na plataforma LicitApp https://ijaci.licitapp.com.br/. Os interessados
poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais
informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone
(35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos.

Aviso de  Dispensa de Licitação Processo n° 063/2024 - Dispensa n° 018/2024 - A Prefeitura
Municipal de Ijaci, nos termos do § 3º art. 75 da Lei nº 14.133/2021, torna público o interesse em
contratar diretamente empresa especializada em telecomunicações, bem como prestação de serviços
de telefonia fixa e móvel, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Ijaci, conforme
especificações constantes no edital deste aviso, cuja íntegra encontra-se disponível no site
https://www.ijaci.mg.gov.br/. Objetivando obter propostas adicionais mais vantajosas, do dia 10 de
junho de 2024 até o dia 12 de junho de 2024 qualquer interessado poderá encaminhar proposta de
preços para o e-mail licitacao@ijaci.mg.gov.br. Informações adicionais pelo telefone: (35) 3843-1280.

Aviso de  Dispensa de Licitação Processo n° 065/2024 - Dispensa n° 019/2024 - A Prefeitura
Municipal de Ijaci, nos termos do § 3º art. 75 da Lei nº 14.133/2021, torna público o interesse em
contratar diretamente empresa especializada em confecção, impressão, organização e distribuição de
carnês de IPTU, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Finanças, conforme
especificações constantes no edital deste aviso, cuja íntegra encontra-se disponível no site
https://www.ijaci.mg.gov.br/. Objetivando obter propostas adicionais mais vantajosas, do dia 10 de
junho de 2024 até o dia 12 de junho de 2024 qualquer interessado poderá encaminhar proposta de
preços para o e-mail licitacao@ijaci.mg.gov.br. Informações adicionais pelo telefone: (35) 3843-1280.

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 066/2024 - Dispensa n° 020/2024 - Contratante
Município de Ijaci, Contratada: CONSÓRCIO REGIONAL DE SANEAMENTO BÁSICO - CONSANE
CNPJ 24.990.099/0001-84. Objeto: Utilização de serviços disponibilizados na ata de registro de
preços 001/2023 que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de engenharia, arquitetura e demais serviços técnicos visando a elaboração de projetos, estudos e
documentos técnicos complementares. Solicitado pela Secretaria Municipal de Planejamento e
Gestão, no valor de R$472.127,37. Ratificado em 20/05/2024. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito
Municipal.

Extrato do Contrato n° 096/2024 – Processo n° 059/2024 - Dispensa n° 017/2024 – Contratante
Município de Ijaci/MG, Contratada: SISPONTO TECNOLOGIA LTDA CNPJ 04.672.602/0001-46.
Fundamentação legal: Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de
software de tratamento de ponto Sisponto RH WEB/MOBILE para até 100 funcionários/locação de
relógios de ponto modelo Primme SF Facial, para atender os setores da saúde do Município de
Ijaci/MG. Solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$39.600,00 - Vigência
06/06/2025.

http://www.ijaci.mg.gov.br/
https://ijaci.licitapp.com.br/login
http://www.ijaci.mg.gov.br/
https://www.ijaci.mg.gov.br/
mailto:licitacao@ijaci.mg.gov.br
https://www.ijaci.mg.gov.br/
mailto:licitacao@ijaci.mg.gov.br